
 

 

             PORTARIA “P” AGEPREV Nº 0679, DE 04 DE JULHO DE 2023. 

 

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, 

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o art. 3ºC da Lei 6.034/2022 e o Decreto n. 15.087, 

de 30 de novembro de 2018, resolve: 

Instituir a Comissão, para apresentar plano de trabalho e cronograma das ações a serem 

desenvolvidas pela Ageprev visando implementar os procedimentos necessários à obtenção da 

certificação do Programa de Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos Regimes 

Próprios de Previdência Social – Pró Gestão RPPS no âmbito da AGEPREV, conforme dispõe a Portaria 

MTP Nº 1.467 de 02 de junho de 2022 e Portaria SPREV/ MTP Nº 4.248 de 22 dezembro de 2022, 

integrada pelos servidores abaixo discriminados, sob a presidência do primeiro: 

 

Nome Matrícula 

Selmo Cassimiro da Silva 70924028 

Claudia Elaine Novaes Assumpção Paniago 9804021 

Claudia Domingues Gomes 427535022 

Fernando Henrique da Cunha Barros 437736022 

Gizelda Giffoni Dias 132408022 

Jhonatan Pereira Dias 489134022 

Kamilla Rodrigues dos Santos Teixido 61194022 

Shirley da Silveira Calves 502743021 

 

 

CAMPO GRANDE-MS, 04 DE JULHO DE 2023. 

 

JORGE OLIVEIRA MARTINS 

 Diretor-Presidente 


